
                                                                                                                                                     

        

  

 

                                                                      
                                                                          

Përkrahur nga:   

Informatat mbi Projektin 
 

Titulli i Projektit: “Raportimi i drejtë në mediat e shkruara dhe ato online” 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 41,999.56; Bashkënfinancimi: € 6,960.00 

Kohëzgjatja: Fillimi: 02/05/2018 

Përfundimi:  30/04/2020 

Organizata 

implementuese: 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës (KMShK) 

Kontaktet e 

Organizatës: 

Adresa, e-maili, 

telefonat, uebfaqja 

Garibaldi, OB-1, HY-19, Nr-12, 10000 Prishtinë, Kosovë 

presscouncil.kosovo@gmail.com  

+381 (0) 38 739 398  

Grupet e synuara: Gazetarët, studentët e gazetarisë, zëdhënësit e institucioneve të ndryshme dhe qytetarët në 

përgjithësi. 

Partnerët: / 

Territori i 

synuar/shtrirja 

gjeografike: 

Niveli qendror dhe lokal 

Qëllimi i përgjithshëm: Ngritja e nivelit profesional të redaktorëve, gazetarëve të ri dhe studentëve të gazetarisë lidhur 

me mbrojtjen e lirisë së shprehjes në media të shkruara dhe ato online, si dhe luftimi i gjuhës 

së urrejtjes dhe lajmeve të rreme në media. 

Aktivitetet kryesore:  Mbledhjet e Bordit; 

 Shkolla e Etikës së Gazetarisë; 

 Takimet me redaksitë e mediave të shkruara dhe online; 

 Takimet me gazetarët korrespodentë; 

 Përditësimi i Kodit, Udhëzuesit të Kodit, dhe Rregullave të Procedurës;  

 Botimet e veprave mbi etikën e gazetarisë; 

 Shtimi i numrit të mediave të shkruara. 

Rezultatet e pritura:   Përmirësimi i përmbajtjes profesionale dhe etike të publikimeve në mediat e shkruara dhe 

ato online; 

 Ngritja profesionale e gazetarëve të ri dhe studentëve të gazetarisë kundër gjuhës së 

urrjetjes dhe lajmeve të rreme; 

 Rritja e aplikimit të Kodit të Mediave të Shkruara. 
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